PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О внесении изменений

в постановление администрации

Снежинского городского

округа от 29.03.2023 № 433

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», подпункта «в» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 10.10.2020 № Пр-1648,         в соответствии с Перечнем массовых социально значимых услуг Челябинской области, утвержденного исполняющим обязанности Губернатора Челябинской области Маминым В.В., 28.02.2023, учитывая постановление администрации Снежинского городского округа                  от 23.03.2023 № 388 «Об утверждении Реестра государственных                        и муниципальных услуг (функций) муниципального образования        «Город Снежинск»» (с изменениями от 04.04.2023 № 485, от 16.05.2023      № 690), руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Снежинского городского округа от 29.03.2023 № 433 «Об утверждении Перечня массовых социально значимых услуг муниципального образования «Город Снежинск» следующие изменения:
1.1. Пункт 7.1 в разделе «Управление градостроительства администрации города Снежинска» изложить в новой редакции:

	Управление градостроительства администрации города Снежинска

	7.1.

	Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство
	2
	Выдача разрешения               на строительство объекта капитального строительства     (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства

2

	и внесение изменений                   в разрешение                             на строительство объекта капитального строительства         в связи с продлением срока действия такого разрешения)

1.2. Пункт 10.1 раздела «Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» изложить            в новой редакции:

	Муниципальное казенное учреждение

«Комитет по управлению имуществом города Снежинска»

	10.1.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	51
	Отнесение земель или земельных участков                 в составе таких земель             к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков           в составе таких земель           из одной категории в другую категорию

1.3. Исключить из реестра пункт 10.2 раздела «Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом                 города Снежинска»:

	Муниципальное казенное учреждение

«Комитет по управлению имуществом города Снежинска»

	10.2.
	Оформление перевода земель и земельных участков, находящихся в муниципальной и частной собственности, за исключением земельных участков, относящихся к землям сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую
	51
	Отнесение земель или земельных участков                  в составе таких земель              к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков          в составе таких земель           из одной категории в другую категорию

1.4. Пункт 10.15 раздела «Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» изложить            в новой редакции:

3

	Муниципальное казенное учреждение

«Комитет по управлению имуществом  города Снежинска»

	10.15.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не                  разграничена
	52
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

2. МБУ «ИНФОРМКОМ» (Ермаков А.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Снежинска       в разделе «Реестр государственных и муниципальных услуг».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Известия Собрания депутатов и администрации                      города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа О.П.Фомину.

Глава Снежинского

городского округа

           А.С.Пульников